АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	4 октября 2023 г.	01-2490-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 8 ноября 2022 года № 01-2494-а (с изменениями от 18 апреля 2023 года № 01-991-а, от 20 июля 2023 года № 01-1889-а)

	21,0400 ДО НПА

В целях создания условий для обеспечения качественного и надёжного предоставления коммунальных услуг потребителям и совершенствования  механизмов развития коммунальной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении, в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 25 октября 2021 года № 01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), от 29 августа 2023 года № 01-2210-а «Об утверждении перечня муниципальных программ Тихвинского района и перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения» администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 8 ноября 2022 года № 01-2494-а (с изменениями от 18 апреля 2023 года № 01-991-а, от 20 июля 2023 года № 01-1889-а) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы-всего, в том числе по годам реализации
	Общий объём финансового обеспечения программы составляет 119 739,92тыс. рублей.
в 2023 году -44 364,92тыс. рублей
в 2024 году -38 498,00 тыс. рублей
в 2025 году - 36 877,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском поселении» изложить в новой редакции (приложение).
1. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района: www.tikhvin.org.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации-председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.

Глава администрации							Ю. А. Наумов

Степанова Ирина Владимировна,
79-300
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации – председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Корцов А.М.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета жилищно - коммунального хозяйства

	Федосеева И.Ю.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Заведующий отделом по строительству

	Голубев А.Л.

	Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности - главный бухгалтер

	Бодрова Л.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	-1 экз.

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	-2 экз.

	Комитет финансов
	-1 экз.

	Отдел по строительству
	-1 экз.

	Комитет по экономике и инвестициям
	-1 экз.

	Отдел бухгалтерского учёта и отчетности
	-1 экз.

	Итого:
	 7 экз.

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 4 октября 2023 г. № 01-2490-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского
городского поселения «Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной
инфраструктуры в Тихвинском городском поселении»
утверждённой постановлением
администрации Тихвинского района
от 8 ноября 2022 года № 01-2494-а
(с изменениями от 18 апреля 2023 года № 01-991-а,
от 20 июля 2023 года № 01-1889-а)

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры
 в Тихвинском городском поселении»

	Наименование подпрограммы,
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Годы реализации
	Планируемые объёмы финансирования, тыс. руб.

	 основного мероприятия

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проектная часть

	 Мероприятия направленные на достижение цели федерального проекта "Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)"
	Отдел по строительству
	2023
	3 149,37
	0,00
	2 898,07
	251,29

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации собственности муниципального образования
	Отдел по строительству
	2023
	33,156
	0,00
	0,00
	33,156

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1 Проведение экспертизы проектной документации, осуществление авторского надзора за выполнение СМР распределительных газопроводов к жилым домам
	Отдел по строительству
	2023
	33,156
	0,00
	0,00
	33,156

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства объектов газификации (в том числе проектно-изыскательские работы) собственности муниципальных образований (остатки средств на начало текущего финансового года) -за счёт средств областного и местного бюджетов
	Отдел по строительству
	2023
	3 116,21
	0,00
	2 898,07
	218,14

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1 ПИР, ПСД, СМР распределительного газопровода в п. Красава-софинансирование
	Отдел по строительству
	2023
	3 116,21
	0,00
	2 898,07
	218,14

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по проектной части
	2023
	3 149,37
	0,00
	2 898,07
	251,29

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2025
	3 149,37
	0,00
	2 898,07
	251,29

	Процессная часть

	Комплексы процессных мероприятий

	1. Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение муниципального жилого фонда и индивидуальных (частных) жилых домов Тихвинского городского поселения природным газом"

	Комитет ЖКХ, отдел по строительству
	2023
	2 750,00
	0,00
	0,00
	2 750,00

	2024
	2 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00

	2025
	2 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00

	1.1.Другие мероприятия в сфере газификации жилищного фонда, расположенного на территории Тихвинского городского поселения
	Комитет ЖКХ, отдел по строительству
	2023
	2 750,00
	0,00
	0,00
	2 750,00

	2024
	2 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00

	2025
	2 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00

	1.1.1 Техническое обслуживание газораспределительных сетей
	Комитет ЖКХ
	2023
	2 250,00
	0,00
	0,00
	2 250,00

	2024
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00

	2025
	2 000,00
	0,00
	0,00
	2 000,00

	1.1.2 Работы по отключению от системы газоснабжения аварийных жилых домов
	Отдел по строительству
	2023
	36,41
	0,00
	0,00
	36,41

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.3 Оформление исполнительной документации по строительству распределительного газопровода в п. Красава
	Отдел по строительству
	2023
	112,24
	0,00
	0,00
	112,24

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.4 Пусконаладочные работы по газопроводам
	Отдел по строительству
	2023
	351,34
	0,00
	0,00
	351,34

	2024
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	2025
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	2. Комплекс процессных мероприятий "Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории Тихвинского городского поселения"
	Комитет ЖКХ
	2023
	38 465,55
	0,00
	0,00
	38 465,55

	2024
	35 998,00
	0,00
	0,00
	35 998,00

	2025
	34 377,00
	0,00
	0,00
	34 377,00

	2.1. Электроснабжение уличного освещения Тихвинского городского поселения
	Комитет ЖКХ
	2023
	29 944,52
	0,00
	0,00
	29 944,52

	2024
	28 270,00
	0,00
	0,00
	28 270,00

	2025
	28 270,00
	0,00
	0,00
	28 270,00

	2.1.1 Уличное освещение
	Комитет ЖКХ
	2023
	24 509,52
	0,00
	0,00
	24 509,52

	2024
	23 000,00
	0,00
	0,00
	23 000,00

	2025
	23 000,00
	0,00
	0,00
	23 000,00

	2.1.2 Обслуживание объектов уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2023
	3 875,00
	0,00
	0,00
	3 875,00

	2024
	3 700,00
	0,00
	0,00
	3 700,00

	2025
	3 700,00
	0,00
	0,00
	3 700,00

	2.1.3 Замена шкафов автоматизированной системы управления наружным освещением г. Тихвин (АСУНО)
	Комитет ЖКХ
	2023
	1 400,00
	0,00
	0,00
	1 400,00

	2024
	1 400,00
	0,00
	0,00
	1 400,00

	2025
	1 400,00
	0,00
	0,00
	1 400,00

	2.1.4 Программное обеспечение системы автоматического управления уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2023
	160,00
	0,00
	0,00
	160,00

	2024
	170,00
	0,00
	0,00
	170,00

	2025
	170,00
	0,00
	0,00
	170,00

	2.2 Устройство сетей уличного освещения Тихвинского городского поселения
	Комитет ЖКХ
	2023
	4 140,83
	0,00
	0,00
	4 140,83

	2024
	7 413,00
	0,00
	0,00
	7 413,00

	2025
	5 792,00
	0,00
	0,00
	5 792,00

	2.2.1 Устройство уличного освещения по ул. Боровая
	Комитет ЖКХ
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	3 713,00
	0,00
	0,00
	3 713,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.2 Устройство уличного освещения по ул. Советская
	Комитет ЖКХ
	2023
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	2 092,00
	0,00
	0,00
	2 092,00

	2.2.3 Вынос опор воздушных линий на объекте "Строительство ИЖС между д. Заболотье и Фишева Гора"
	Комитет ЖКХ
	2023
	267,55
	0,00
	0,00
	267,55

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.4 Устройство сетей электроснабжения перед фасадом объекта культурного наследия дома Н. А. Римского-Корсакова
	Комитет ЖКХ
	2023
	750,00
	0,00
	0,00
	750,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.5 Устройство уличного освещения, заключение договоров на технологическое присоединение к электрическим сетям, проектирование сетей уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2023
	2 538,43
	0,00
	0,00
	2 538,43

	2024
	3 100,00
	0,00
	0,00
	3 100,00

	2025
	3 100,00
	0,00
	0,00
	3 100,00

	2.2.6 Замена неизолированных проводов уличного освещения на изолированные, монтаж сетей уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2023
	497,50
	0,00
	0,00
	497,50

	2024
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	2025
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	2.2.7 Обрезка ветвей в охранной зоне уличного освещения
	Комитет ЖКХ
	2023
	87,35
	0,00
	0,00
	87,35

	2024
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2025
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2.3 Энергосберегающие мероприятия в жилищной сфере
	Комитет ЖКХ
	2023
	2 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.1 Техническое перевооружение системы тепло-газоснабжения в квартирах двух жилых домов по ул. Плаунская, д. 5, д. 7
	Комитет ЖКХ
	2023
	2 500,00
	0,00
	0,00
	2 500,00

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4 Энергосберегающие мероприятия в бюджетной сфере
	Муниципальные учреждения
	2023
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2024
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2025
	315,00
	0,00
	0,00
	315,00

	2.4.1 МУ "ТРДК"
	Муниципальные учреждения
	2023
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2024
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2025
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2.4.2 МУ "ТЦБС"
	Муниципальные учреждения
	2023
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2024
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2025
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00

	2.4.3 МУ "МСЦ"
	Муниципальные учреждения
	2023
	115,00
	0,00
	0,00
	115,00

	2024
	115,00
	0,00
	0,00
	115,00

	2025
	115,00
	0,00
	0,00
	115,00

	2.5 Реализация мероприятий по повышению надежности и энергетической эффективности в системах теплоснабжения за счёт средств областного и местного бюджетов
	Комитет ЖКХ
	2023
	1 565,20
	0,00
	0,00
	1 565,20

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.5.1 Установка индивидуальных отопительных газовых котлов по ул. Ленинградская, д. 143
	Комитет ЖКХ
	2023
	1 565,20
	0,00
	0,00
	1 565,20

	2024
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по процессной части
	2023
	41 215,55
	0,00
	0,00
	41 215,55

	2024
	38 498,00
	0,00
	0,00
	38 498,00

	2025
	36 877,00
	0,00
	0,00
	36 877,00

	2023-2025
	116 590,55
	0,00
	0,00
	116 590,55

	ВСЕГО по муниципальной программе
	2023
	44 364,92
	0,00
	2 898,07
	41 466,84

	2024
	38 498,00
	0,00
	0,00
	38 498,00

	2025
	36 877,00
	0,00
	0,00
	36 877,00

	2023-2025
	119 739,92
	0,00
	2 898,07
	116 841,84

___________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 октября 2023 г.

01

-

2490

-

а

от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную

программу Тихвинского городского

поселения «Обеспечение устойчивого

функционирования и развития коммунальной

и инженерной инфраструктуры в Тихвинском

городском поселении», утверждённую

постановлением администрации Тихвинского

района от 8 ноября 2022 года №

01

-

2494

-

а (с

изменениями от 18 апреля 2023 г

ода

№

01

-

991

-

а, от 20 июля 2023 года № 01

-

1889

-

а)

21,0400 ДО НПА

В целях создания условий для обеспечения качественного

и

надёжного предоставления коммунальных услуг потребителям и

совершенствования  механизмов развития коммунальной инфраструктуры в

Тихвинском городском поселении,

в соответствии с постановлением

админис

трации Тихвинского района от 25 октября 2021 года № 01

-

2056

-

а

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского

поселения» (с изменениями), от 29 августа 2023 года № 01

-

2210

-

а «Об

утверждении перечня муниципальных программ Тихвинского района и

перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения»

администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в муниципальную программу Тихвинского городского

поселения

«

О

беспечение устойчивого функционирования и развития

коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском

поселении

»

, утверждённую

постановлением администрации Тихвинского

района

от 8 ноября 2022 года №

01

-

2494

-

а (с изменениями от 18 апреля

2023 г

ода

№

01

-

991

-

а, от 20 июля 2023 года № 01

-

1889

-

а)

следующие

изменения

:

1.1. В

Паспорте

муниципальной программы Тихвинского городского

поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития

коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском город

ском

поселении» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы

всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               4 октября 2023 г.   01 - 2490 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную  программу Тихвинского городского  поселения «Обеспечение устойчивого  функционирования и развития коммунальной  и инженерной инфраструктуры в Тихвинском  городском поселении», утверждённую  постановлением администрации Тихвинского  района от 8 ноября 2022 года №   01 - 2494 - а (с  изменениями от 18 апреля 2023 г ода   №   01 - 991 - а, от 20 июля 2023 года № 01 - 1889 - а)

21,0400 ДО НПА

    В целях создания условий для обеспечения качественного  и   надёжного предоставления коммунальных услуг потребителям и  совершенствования  механизмов развития коммунальной инфраструктуры в  Тихвинском городском поселении,  в соответствии с постановлением  админис трации Тихвинского района от 25 октября 2021 года № 01 - 2056 - а  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского  поселения» (с изменениями), от 29 августа 2023 года № 01 - 2210 - а «Об  утверждении перечня муниципальных программ Тихвинского района и  перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения»  администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1.   Внести в муниципальную программу Тихвинского городского  поселения  « О беспечение устойчивого функционирования и развития  коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском городском  поселении » , утверждённую  постановлением администрации Тихвинского  района  от 8 ноября 2022 года №   01 - 2494 - а (с изменениями от 18 апреля  2023 г ода   №   01 - 991 - а, от 20 июля 2023 года № 01 - 1889 - а)  следующие  изменения :   1.1. В  Паспорте   муниципальной программы Тихвинского городского  поселения «Обеспечение устойчивого функционирования и развития  коммунальной и инженерной инфраструктуры в Тихвинском город ском  поселении» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы  всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции: